
SONG Observationer 
fra

Ole Rømer-Observatoriet

På Ole Rømer-Observatoriet har vi indrettet et kontrolrum, hvor max 3-4 
personer ad gangen kan taste observationer ind og følge forløbet, når selve 
teleskopet observerer fra bjergtoppen på Tenerife. I andre lokaler på 
observatoriet er der plads til de fra klassen, som ikke aktuelt er i gang med 
observationer i kontrolrummet.

SONG kontrolrummet på Ole Rømer-Observatoriet

Observatoriets adresse er Observatorievejen 1, 8000 Aarhus C. Der er indkørsel
fra Carl Nielsensvej (tæt ved Marselisborg Slot), og der er skiltning til 
observatoriebygningen. Bus nummer 19 holder 500 meter fra observatoriet på 
Carl Nielsensvej, og nummer 18 holder på Jyllands Alle ca 1 km fra. Desuden er
der enkelte P-pladser umiddelbart udenfor bygningen og masser af pladser på 
Travbanens område tæt ved.
Der er kun adgang til observatoriebygningen når en af SACs medarbejdere er 
tilstede.
Bygningen er ikke handikapvenlig. Mindre kørestole kan komme ind ad 
hoveddøren, men det er nødvendigt at løfte kørestolsbrugeren op ad 3 
udendørs trin. Kontrolrummet er derefter tilgængeligt, men toilettet er 5 trin 
under dette niveau.

Observatoriebygningen er fra 1911, men har el og vand, og der er et hurtigt 
trådløst netværk til rådighed. 
Der er mulighed for at lave kaffe og te, og der er toiletfaciliteter, men andre 
behov, som for eksempel sovepladser og natmad skal medbringes og aftales i 
forvejen.



Der vil i de fleste tilfælde være mulighed for også, i skyfrit vejr, at observere 
med observatoriets 11" og 50 cm teleskoper og en række mindre kikkerter 
under vejledning af SACs medarbejder. SONG-observationerne vil dog altid 
have første prioritet. I nogle tilfælde vil der være arrangeret offentlige 
forevisninger samme aften. I så fald vil pladsen til klassen være noget mere 
begrænset.

Ole Rømer-Observatoriets 11” kikkerter

Vi forventer, at klassen er behjælpelig med oprydning og samling af affald efter
en observationsaften uanset hvor sent på natten det bliver. Vi forventer 
desuden, at man opfører sig værdigt i det gamle, fredede observatorium. 
Alkohol og stoffer af enhver slags er bandlyst, og overtrædelser fører til 
omgående bortvisning af hele klassen.


